
 Progetto “E-RIHS.it”  

Istituto di Struttura della Materia – CNR ISM 
Area Territoriale di Ricerca Roma 1 

Via Salaria C.P. 10, 00015 Monterotondo Roma 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

 
OGGETTO: Provvedimento di approvazione della proposta e aggiudicazione relativo alla Procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del d. lgs. 

50/2016 e s.m.i. per la fornitura e installazione di un sistema criogenico completamente automatizzato, 

modulare ed espandibile per l’indagine di proprietà magnetiche presso la sede di Montelibretti 

dell’Istituto di Struttura della Materia nell’ambito del Progetto POR FESR E-RIHS.it LAZIO 

(Determinazione n. G10795 del 07/08/2019 pubblicata sul BURL n. 69 del 27/08/2019), a valere sulle 

risorse di cui all’Avviso Pubblico “POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA 

RICERCA PNIR PER ELEVARE IL TASSO DI INNOVAZIONE DEL TESSUTO PRODUTTIVO 

REGIONALE” (Determinazione regionale n. G16565 del 18/12/2018). 

CUP: B82I19000190002 - CUI:80054330586202000020 - CPV: 31682210-5 - CIG: 9940854C39 Gara n. 

9193020 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. CNR 201015 del 29/06/2023 con cui la Stazione 

appaltante Istituto di Struttura della Materia del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha autorizzato la procedura 

per l’acquisto in oggetto;  

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata 

ACCERTATA dal Segretario Amministrativo la presenza della necessaria disponibilità finanziaria 

a valere sulle disponibilità del GAE P0000331, GAE P0000332, GAEP0000333 e GAEP00000357, 

voce 22010 (attrezzature scientifiche); GAE P0000322 voce 13096 (Pubblicazione bandi di gara)  
 

 

DISPONE 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione richiamata nelle premesse; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura, installazione e resa 

operativa di un sistema criogenico completamente automatizzato, modulare ed espandibile per l’indagine di 

proprietà magnetiche presso la sede di Montelibretti dell’Istituto di Struttura della Materia del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, nell’ambito del Progetto POR FESR E-RIHS.it in favore dell’operatore economico 

denominato QUANTUM DESIGN SRL con sede legale in Roma, Via F. Sapori nr. 27, cap 00143, p.i. 

10563320158 con il prezzo complessivo offerto pari a € 460.000,00 (euro quattrocentosessantamila/00) IVA 

esclusa; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 



 Progetto “E-RIHS.it”  

Istituto di Struttura della Materia – CNR ISM 
Area Territoriale di Ricerca Roma 1 

Via Salaria C.P. 10, 00015 Monterotondo Roma 

 

 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 

provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno n. 112 e n. 113, esercizio 2023 di euro 468.462,95 e di euro 

15.626,11 sul capitolo 22010 GAE P0000331, P0000333 e P0000357, dell’impegno n. 9190000192, esercizio 

2019 di euro 14.099,99, dell’impegno n. 9190000193, esercizio 2020 di euro 2.729,54, dell’impegno n. 

9190000194, esercizio 2021 di euro 60.281,41 sul capitolo 22010 del GAE P0000357  a favore dell’operatore 

economico identificato in SIGLA con il codice terzo 140885 denominato QUANTUM DESIGN S.R.L. per un 

totale complessivo di euro 561.200,00(cinquecentosessantunomiladuecento/00), IVA inclusa. 

 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

 

Il Direttore 

Prof. Aldo Di Carlo 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 


		2023-09-06T09:46:43+0200
	Aldo Di Carlo




